证券代码：600099            证券简称：林海股份             公告编号：临 2022-024

林海股份有限公司关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●增资标的名称：江苏福马高新动力机械有限公司（以下简称“福马高新”）

●增资金额：林海股份有限公司（以下简称“公司”）向福马高新增资人民

币 1700 万元人民币。

●本次增资事项已经公司第八届董事会第十三次会议审议通过。

一、 对外投资概述

1、对外投资的基本情况

福马高新系公司的全资子公司，是为实现公司的总体战略规划打造农业机械、

消防机械业务的重要平台,公司决定对福马高新进行增资，增资金额为 1700 万元

人民币，主要用于：进一步加大高速插秧机的研发和产业化建设。

增资后福马高新的注册资本为 4500 万元人民币。

2、董事会审议情况

上述增资事项已经公司 2022 年10月28日召开的第八届董事会第十三次会

议审议通过，根据《上海证券交易所股票上市规则》及公司《公司章程》等规定，

本次对外投资在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会审议。

3、本次增资事项不构成关联交易，亦不构成重大资产重组事项。

二、 投资标的基本情况

1、基本情况

公司名称：江苏福马高新动力机械有限公司

法定代表人：常康忠

注册资本：2800 万元人民币

成立日期：2011 年 11 月 28 日

住所：泰州市高港区许庄街道振兴大道 309 号

经营范围：林业及园林机械、农业机械、喷灌机械、木材采运设备、内燃机、

消防机械、消防器材、森林防火装备、发电机组、健身器材、全地形车、摩托车

零配件（不含发动机）及以上产品配件的制造和销售；汽车、摩托车销售；计算

机软件开发、销售、安装、调试、维修；视频监控设备开发及销售；通讯网络工

程施工、安装、调试、维修；计算机信息系统集成；通信器材销售；普通货物道

路运输；自营或代理货物及技术的进出口业务。

本次增资方式及资金来源：以自有或自筹资金货币出资。

福马高新本次增资前后的股权结构如下：              单位：万元人民币

2、福马高新的财务状况

截至 2021 年 12 月 31 日，福马高新资产总额 19282.97 万元人民币，净

资产 6451.37 万元人民币，2021 年度营业收入 28182.90 万元人民币，实现净利

润 721.77 万元人民币。（已经审计）

三、本次对外投资对上市公司的影响

股东名称

增资前
增资

金额

增资后

注册资本
出资

比例
注册资本

出资

比例

林海股份有限公司 2800 100% 1700 4500 100%

本次对福马高新的增资增强了福马高新的资金实力和项目开发实力，进一步

加大了对农机业务的投入，符合公司的战略发展规划和股东的利益，不会对公司

持续经营能力造成不利影响。

四、对外投资的风险提示

受宏观经济、国家政策、行业环境等多方面因素影响，公司将充分关注行业

及市场的变化，发挥整体优势，动态评估风险并同步调整风险应对策略，保证公

司健康可持续发展。

五、备查文件

公司第八届董事会第十三次会议决议。

特此公告。

林海股份有限公司董事会

2022 年 10 月 29日